
 

1 

 

 

 

                                   ΑΔΑ: 

                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   Μαρούσι, 23 - 10 -2025 
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   Αρ. Πρωτ. 134151 /Θ2 
        ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ     
               ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ     

-----       

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη                                  
Τηλ.: 2103442412, 3442172      
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 
e-mail: ekkl-sxoleia@minedu.gov.gr 

 
            

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών στα Πρότυπα 
Εκκλησιαστικά Σχολεία του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)»  

 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των παρ. 11 του άρθρου 31, παρ. 5 του άρθρου 42, παρ. 4 του άρθρου 117 και των 

άρθρων 118-121 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,  

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 

του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α΄133),  

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και 

την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ, 2 

4. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α' 137). 

5. Το π.δ. 18/2018 (Α  ́31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 

ισχύει. 

mailto:ekkl-sxoleia@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Π4Ρ46ΝΚΠΔ-233



 

2 

 

 

6. Το π.δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130)». 

7. Την υπό στοιχεία 92826/Θ2/25-7-2025 (ΑΔΑ:9ΞΠΗ46ΝΚΠΔ-ΕΩ6) «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών 

στα Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία (Π.Ε.Σ.) του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)». 

8. Την αρ. 121996/Θ2/1-10-2025 (ΑΔΑ: 6ΣΕ746ΝΚΠΔ-719) «Προκήρυξη – Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών στα Πρότυπα 
Εκκλησιαστικά Σχολεία (Π.Ε.Σ.) του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)» 
9. Την 22η/16-10-2025 Πράξη του Εποπτικού Συμβουλίου Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Ε.Σ.Ε.Ε.). 

10. Τα στοιχεία του μαθητικού δυναμικού των Πρότυπων Εκκλησιαστικών Σχολείων (Π.Ε.Σ.), όπως 

διαμορφώθηκαν κατά τον μήνα Σεπτέμβριο του έτους 2025 (σχετικό το από 1/10/2025 ηλεκτρονικό 

μήνυμα του Π.Σ. myschool).  

11. Την ανάγκη πλήρωσης κενών θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών στα Πρότυπα Εκκλησιαστικά 

Σχολεία (Π.Ε.Σ.). 

 

Αποφασίζουμε 
Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Υποδιευθυντών στα 

Πρότυπα Εκκλησιαστικά Σχολεία, ως εξής:  

α/α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ     ΚΛΑΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

    ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ    
ΣΧΟΛΕΙΟ 

1 173171 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 

«ΌΣΙΟΣ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ 
Ο ΑΓΑΘΩΝΙΤΗΣ»   

2 173171 ΜΕΛΙΣΣΑ ΦΑΝΗ ΠΕ02 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 
ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ 
«ΆΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο 

ΝΕΑΠΟΛΙΤΗΣ» 

3 398044 ΖΗΣΙΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ79.01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε.  

Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ 
 

ΑΔΑ: 9Π4Ρ46ΝΚΠΔ-233



 

3 

 

 

4 720507 ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ79.01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 

ΞΑΝΘΗΣ 

ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ- 
ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

«ΆΓΙΟΙ ΠΕΝΤΕ 
ΝΕΟΜΑΡΤΥΡΕΣ ΟΙ 
ΕΚ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ»   

 

Η θητεία των Υποδιευθυντών/ντριών των Πρότυπων Εκκλησιαστικών Σχολείων  λήγει στις 31 

Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη του άρθρου 120 

του ν. 4823/2021 (Α’ 136). 

Οι Υποδιευθυντές/ντριες, μετά τη λήξη της θητείας τους, εξακολουθούν να ασκούν τα 

καθήκοντά τους μέχρι να αναλάβουν υπηρεσία οι νέοι Υποδιευθυντές/ντριες. 

Οι Υποδιευθυντές/ντριες των Εκκλησιαστικών Σχολείων, για όσο διάστημα ασκούν τα 

καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες 

διατάξεις για τους Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων. 

 

  
      Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 
 
            
                 ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΛΙΑ 
 

                ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο - Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Λαμίας «Όσιος Βησσαρίων ο Αγαθωνίτης»                           

(με κοινοποίηση στον ίδιο) 

2. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο - Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Νεαπόλεως «Άγιος Γεώργιος ο 

Νεαπολίτης»           (με κοινοποίηση στην ίδια) 

3. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής (με κοινοποίηση στον ίδιο) 

4. Πρότυπο Εκκλησιαστικό Γυμνάσιο- Πρότυπο Εκκλησιαστικό Λύκειο Ξάνθης «Άγιοι Πέντε Νεομάρτυρες Οι Εκ 

Σαμοθράκης»  (με κοινοποίηση στον ίδιο) 

5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδος 

6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

7. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας 

8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης 

9. Πολυμελές Συμβούλιο Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής 

10. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδος 

11. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

12. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 

13. Περιφερειακή Διεύθυνση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

14. Εποπτικό Συμβούλιο Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (δια της γραμματείας του email: deektha@minedu.gov.gr ) 

 
                Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων   

2. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης  

και Θρησκευτικής Αγωγής 

mailto:deektha@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Π4Ρ46ΝΚΠΔ-233


		2025-10-23T10:03:56+0300
	Athens




